Договор   I 04/08/14
заказа на изготовление печатной продукции
г.Москва                                                                                                              04 августа 2014 года
ООО «…» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора …., действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО «Электро Принт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Коваленко К.Б., действующего на основании устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется исполнить, а именно изготовить из своих материалов и с использованием материалов Заказчика декоративную продукцию (далее по тексту – «Декоративная продукция»), технические характеристики которой согласовываются сторонами и указаны в соответствующих Дополнительных соглашениях к настоящему договору, которые являются его неотъемлемой частью.
1.2. Наименование, количество, тираж, характеристика Полиграфической продукции, ее стоимость и календарные сроки выполнения работ по ее изготовлению согласовываются Сторонами в Дополнительных соглашениях к настоящему договору.

1.3. Переход права собственности на изготовленную Декоративную продукцию к Заказчику происходит в момент подписания отгрузочных документов (Товарная накладная – ТОРГ-12).

2. Обязательства сторон

2.1. Правомочия и обязательства Заказчика:

2.1.1. Предоставить Исполнителю, образцы, необходимые для изготовления Декоративной продукции, в сроки, установленные данным договором.

2.1.2. Оплатить изготовление Декоративной продукции согласно условиям настоящего договора.

2.1.3. Заказчик обязан принять у Исполнителя изготовленную Декоративную продукцию в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его уведомления о выполнении работ по настоящему договору и при условии уведомления Заказчика о готовности к отгрузке Декоративной продукции.

2.1.4. Поставить в известность Исполнителя обо всех не зависящих от Заказчика обстоятельствах, влияющих на сроки выполнения заказа Декоративной продукции, в разумный срок, но не позднее 5 (пяти) дней до начала изготовления Продукции.
2.1.5. В разумный срок представить Исполнителю изменения дизайна Декоративной продукции, но не позднее чем за 5 (пять) дней до начала изготовления заказа.
2.1.6. Организовать вывоз изготовленного заказа Декоративной продукции в течение 2 дней после уведомления о готовности к отгрузке.

2.2. Правомочия и обязательства Исполнителя:

2.2.1. Осуществить изготовление Декоративной продукции в согласованные сторонами сроки, предусмотренные соответствующими Дополнительными соглашениями к договору, а также необходимое качество Декоративной продукции
2.2.2. Обеспечить проверку сдаваемых заказов Декоративной продукции на соответствие своим требованиям технологии и техническим возможностям

2.2.3. Незамедлительно известить Заказчика обо всех не зависящих от Исполнителя обстоятельствах, которые могут повлиять на сроки изготовление заказа Декоративной продукции.

2.2.4. Уведомить Заказчика о сроках готовности и вывоза исполненного заказа Декоративной продукции
2.2.5. При нарушении Заказчиком сроков передачи образцов заказа, согласно п. 2.1.1, необходимых для выполнения работ, установленных по согласованию сторон, настоящего договора, новый срок изготовления заказа декоративной продукции согласовывается с Исполнителем, исходя из его возможностей по выполнению договорных обязательств.

2.2.6. Исполнитель имеет право на соразмерное кратное отдаление срока исполнения заказа случае:

1) отсутствия оплаты согласно выставленных счетов;

2) нарушения сроков предоставления образцов;

3) существенного увеличения заказа;

3. Цена работ. Порядок расчетов

3.1. Основная стоимость Декоративной продукции по настоящему договору, устанавливается по согласованию сторон (цена договорная) и указывается в соответствующих Дополнительных соглашениях к договору. Стоимость Декоративной продукции включает в себя стоимость материалов и работ.
3.2. Оплата производиться по счетам, выставляемым Исполнителем по техническим характеристикам заказа, указанным в гарантийном письме Заказчика.

3.3. Заказчик оплачивает счет в течение 3 банковских дней с момента его получения.
Оплата производится в рублях РФ безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя.

4. Приемка готовой продукции

4.1. Качество изготовленной Декоративной продукции должно соответствовать требованиям отраслевых стандартов ОСТ 29.90-83, ОСТ 29.33-98, ОСТ 45.18-86.

4.2. Качество, а также количество принимаемой Заказчиком Декоративной продукции проверяется Сторонами согласно Инструкции N П-7 от 25.04.66 "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству".

4.3. Вывоз готовой Декоративной продукции со склада Исполнителя осуществляется Заказчиком путем самовывоза своими или привлеченными силами. Склад Исполнителя расположен по адресу:
4.4. Приемка Декоративной продукции осуществляется на складе Исполнителя в присутствии представителей Заказчика и Исполнителя. При приемке соблюдаются следующие требования:

- по количеству и качеству: При обнаружении брака экземпляров весь заказ готовой Декоративной продукции возвращается Исполнителю на сортировку и повторный контроль. При отсутствии у Заказчика возможности произвести приемку Исполнитель после отгрузки заказа претензии по качеству принимает только при наличии конкретного брака, в письменном виде с приложением фотографий конкретного брака.

При приемке Декоративной продукции уполномоченный представитель Заказчика осматривает Декоративную продукцию, проверяет соответствие ее количества, после чего подписывает два экземпляра Товарной накладной (ТОРГ-12), один из которых остается у Заказчика, а другой возвращается Исполнителю.

4.5. Претензии по качеству рассматриваются и принимаются Исполнителем от Заказчика не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня отпуска Декоративной продукции (при условии надлежащего хранения). Не принимаются Исполнителем претензии от Заказчика после 3 (трех) рабочих дней поступления заказа на склад Заказчика.
5. Конфиденциальность

5.1. Условия настоящего договора и приложения к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

5.2. Исполнитель и Заказчик должны принимать все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Заказчик и Исполнитель освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы.

    6.3.  Все  споры и разногласия между сторонами должны разрешаться путем переговоров,  в  случае  не достижения  согласия  и отклонения претензий  в  арбитражном суде города Москвы
6.4. За нарушение сроков выполнения работ, предусмотренных в каждом конкретном Дополнительном соглашении к настоящему договору, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости Полиграфической продукции, указанной в данном Дополнительном соглашении, за каждый день просрочки. Неустойка, должна быть оплачена в течение 5 (пяти) банковских дней с момента предъявления претензии.

1.1. При возникновении между Сторонами спора по поводу недостатков (качества) выполненных по настоящему Договору работ или их причин по требованию любой из Сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Заказчик, а если результатом экспертизы будет доказана вина Исполнителя – то все затраты на экспертизу оплачивает Исполнитель.

7. Срок действия договора. Прочие условия

7.1. Данный договор приобретает юридическую силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2016 года.
Сторона, изъявившая желание продлить настоящий договор, предоставляет за месяц до истечения срока его действия письменное предложение о продлении. В течение 5 дней со дня утверждения согласия о продлении настоящего договора Заказчиком составляется график работ на следующий год.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3. Одностороннее расторжение настоящего договора допускается в случае существенного нарушения условий договора одной из сторон. Существенными нарушениями условий настоящего договора для Заказчика являются:

1) несоблюдение условий п. 2.2.1 договора;

2) несоответствие качества установленным требованиям стандартов (п. 4.1 договора), а для Исполнителя - п. 2.1.2 договора.

7.4. Изменения и дополнения к настоящему договору, подписанные уполномоченными представителями сторон, являются неотъемлемой частью данного договора.

7.5. Согласования заказов и цен также являются неотъемлемой частью настоящего договора.

8. Форс-мажор

8.1. В случае возникновения обстоятельств, делающих полностью или частично невозможным выполнение договора одной из сторон, а именно:

1) стихийное бедствие,

2) война,

3) военные действия всех видов и другие возможные обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от сторон, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

8.2. В случае если обстоятельства непреодолимой силы действуют более двух месяцев, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, при этом ни одна из сторон не может требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

8.3. Сторона, которая окажется не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему договору, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств. Такое уведомление составляется в письменном виде и направляется по юридическому адресу, указанному в договоре, и заверяется передающим отделением связи.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Изменение условий настоящего Договора оформляется путем составления дополнительных соглашений, которые вступают в силу с момента их подписания Сторонами.
9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Заказчик:

ООО «»

Юр.адрес:
ИНН

КПП
р/с
к/с
БИК
ОГРН
ОКПО
E-mail:

	Исполнитель:

ООО «Электро Принт»

Юр.адрес: 127238, г. Москва,

ул. 3-Й Нижнелихоборский пр. дом 1

ИНН 7713753225

КПП 771301001

р/с 40702810700000065594
Банк ВТБ 24 (ПАО), г. Москва

к/с 30101810100000000716
БИК 044525716
ОГРН 1127746671282

ОКПО 11427919

E-mail: elektroprunt@bk.rb

	 Генеральный директор

 ООО «»

_____________________ /./

	Генеральный директор

ООО «Электро Принт»

_________________________/Коваленко К.Б./

М.П.                                                                                    М.П.

                                                   .